



Peanut Butter creamy, 227g

Erdnusscreme



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
29000			26873	

Marke

Allos



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

GB-ORG-05 | SA

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

geröstete ERDNÜSSE* (91%), Palmöl*, Meersalz.

enthält folgende allergene Zutaten: Erdnuss

** aus kontrolliert ökologischem Landbau.*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Allgemeines

Nach traditionellem Rezept zubereitet, mit frisch gerösteten Erdnüssen, keinerlei Zuckerzusätzen und einer Prise Meersalz. Die Allos Peanut Butter gibt es creamy oder crunchy, mit einem sehr hohen Erdnussanteil. Ein echter Klassiker in unserem Sortiment und ein leckerer Brotaufstrich, der auch ideal für die Verfeinerung von Dressings sowie warmen und kalten Saucen ist.

Besonderheiten

Allos Peanut Butter Creamy wird aus frisch gerösteten Erdnüssen hergestellt, sehr cremig und vielseitig einsetzbar - mit 91% Erdnüssen.

Kurzbeschreibung

Allos Peanut Butter Creamy wird aus frisch gerösteten Erdnüssen hergestellt, sehr cremig und vielseitig einsetzbar - mit 91% Erdnüssen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

Allergiehinweise

enthalten: Erdnuss

Weitere Eigenschaften

vegan✓ vegetarisch✓ ungesüßt✓



Peanut Butter creamy, 227g

Erdnusscreme



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
29000			26873	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Verwendungsdauer..... , Tage

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... GB-ORG-05

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Erdnusscreme
Inverkehrbringer..... Allos Hof-Manufaktur GmbH; Postfach 10 75 27, 28075 Bremen, Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2606 kJ / 630 kcal
Fett..... 53 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 13 g
Kohlenhydrate..... 9,7 g
davon Zucker..... 4,5 g
Ballaststoffe..... 6,9 g
Eiweiß..... 25 g
Salz..... 1,0 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas
Verpackungsmaterial..... Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein



Peanut Butter crunchy, 227g
29001